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Bezeichnung Saldo Total
Betriebsertrag aus Lieferungen
und Leistungen
Mittelbeschaffung
3000 Mitgliederbeitrage 31'381.88
3010  Einzelspenden 12'483.29
3020  Anteil RLS Spenden 2'706.95
Total Mittelbeschaffung 46'572.12
Beitrage offentliche Hand
3110  Bundesbeitrage 4'545.62
3111 BSV 46'136.85
3112  Kantonsbeitrage 4'000.00
3114  Stadtische Beitrage 2'500.00
Total Beitrage offentliche Hand 57'182.47
Dienstleistungsertrag
Kurse
Wassergymnastik
340101 Weinfelden 15'675.50
340102 Kreuzlingen 28'010.25
340103 Frauenfeld 13'384.00
340105 Sirnach 10'547.00
340107 Diessenhofen 36'085.00
340109 Aadorf 4'331.00
340110 Zihlschlacht 24'344.00
Total Wassergymnastik 132'376.75
Riickentraining
340201 Weinfelden 8'884.00
340202 Kreuzlingen 18'056.00
340203 Frauenfeld 7'662.00
340206 Ermatingen 11'480.00
340207 Aadorf 5'305.00
340208 Diessenhofen 1'050.00
340210 Islikon 5'022.00
Total Riickentraining 57'459.00
Osteoporosegymnastik
340307 Islikon 5'293.00
340308 Diessenhofen 2'480.00
Total Osteoporosegymnastik 7'773.00
Bechterew
340401 Weinfelden 2'040.00
Total Bechterew 2'040.00
Tai Chi
340501 Weinfelden 3'019.00
340503 Frauenfeld 6'602.00
340508 Arbon 4'075.00
Total Tai Chi 13'696.00

Pilates
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340801 Weinfelden 7'668.50
340802 Kreuzlingen 11'576.50
340803 Frauenfeld -194.00
340804 Felben 3'452.00
340805 Diessenhofen 6'526.00
340808 Arbon 3'929.00
Total Pilates 32'958.00
Rhythmik und EverFit
340901 Egnach 3'982.00
340902 Kreuzlingen 12'783.00
340904 Diessenhofen 3'300.00
Total Rhythmik und EverFit 20'065.00
Yoga
341001 Romanshorn 7'102.00
341002 Kreuzlingen 14'895.50
341003 Frauenfeld 1'759.00
341007 Arbon 11'019.00
341008 Weinfelden 4'767.00
Total Yoga 39'642.50
Diverse
341101 Frauenfeld PMR 2'746.40
341103 Sturzpravention Weinfelden -380.00
341104 Feldenkrais Frauenfeld 5'042.00
341105 Schwingen statt Springen 8'335.12
341107 Feldenkrais Kreuzlingen 2'594.00
341108 Entspannung Diessenhofen 400.00
Total Diverse 18'737.52
Total Kurse 324'647.77
Workshops
3450  Workshops 400.00
Total Workshops 400.00
Total Dienstleistungsertrag 325'047.77
Total Betriebsertrag aus Lieferungen 428'802.36
und Leistungen
Aufwand fur Material, Waren
und Dienstleistungen
Aufwand fiir Dienstleistungen
Bad- und Raummieten
441501 Aktionstag 756.00
Wassergymnastik
440101 Weinfelden 300.00
440102 Kreuzlingen 2'362.50

440103 Frauenfeld

4'860.00
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440105 Sirnach 250.00

440107 Diessenhofen 7'160.00

440109 Aadorf 772.50

440110 Zihlschlacht 5'644.00
Total Wassergymnastik 21'349.00
Riickentraining

440201 Weinfelden 500.00

440202 Kreuzlingen 1'250.00

440203 Frauenfeld 620.00

440207 Aadorf 150.00

440210 Islikon 450.00
Total Riickentraining 2'970.00
Osteoporosegymnastik

440307 Islikon 450.00
Total Osteoporosegymnastik 450.00
Tai Chi

440501 Weinfelden 684.00

440503 Frauenfeld 760.00

440508 Arbon 180.00
Total Tai Chi 1'624.00
Pilates

440801 Weinfelden 325.00

440802 Kreuzlingen 3'025.00

440808 Arbon 540.00
Total Pilates 3'890.00
Rhythmik und Everfit

440901 Egnach 300.00

440902 Kreuzlingen 2'700.00
Total Rhythmik und Everfit 3'000.00
Yoga

441001 Romanshorn 700.00

441002 Kreuzlingen 3'375.00

441003 Frauenfeld 1'080.00

441007 Arbon 1'480.00

441008 Weinfelden 684.00
Total Yoga 7'319.00
Diverse

441101 Frauenfeld PMR 720.00

441103 Sturzpravention Weinfelden 684.00

441104 Feldenkrais Frauenfeld 1'155.00

441105 Schwingen statt Springen 200.00

441107 Feldenkrais Kreuzlingen 950.00
Total Diverse 3'709.00

Total Bad- und Raummieten 45'067.00

Mehrwertsteuer

455000 MWSt 20'034.85

Total Mehrwertsteuer 20'034.85
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Patientenschulung

4450

Workshops

Total Patientenschulung

Veranstaltungen

4460
4461

Schifffahrt
Aktionstag

Total Veranstaltungen

Material und Hilfsmittel

4501
4502
4509
4510

Wassergymnastik
Ruckentraining
Material Yoga
Material Pilates

Total Material und Hilfsmittel

Total Aufwand fiir Dienstleistungen

Unterstiitzung fiir Patienten
Unterstlitzung von Patienten
Total Unterstitzung fur Patienten

4600

Fremdverlag

4700

Forum R

Total Fremdverlag

Total Aufwand fiir Material, Waren
und Dienstleistungen

Bruttogewinn 1

Personalaufwand

Personalaufwand Geschaftsstel

le

Lohnaufwand

5000

Geschéftsstelle

Total Lohnaufwand

Sozialversicherungsaufwand

5070
5072

AHV/IV/IEO/ALV
Berufliche Vorsorge

300.00

4'747.30
995.88

1'019.00
743.20
27.95
473.00

-300.00

8'911.84

56'543.00

3'631.15
4'603.00

300.00

5'743.18

2'263.15

73'408.18

-300.00

8'911.84

82'020.02

346'782.34

56'543.00
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5073  Unfallversicherung 487.95
5074  Krankentaggeldversicherung 1'081.00
Total Sozialversicherungsaufwand 9'803.10
Spesen
5081 Reisespesen 756.00
Total Spesen 756.00
Total Personalaufwand Geschaftsstel 67'102.10
le
Personalaufwand Kurse
Lohnaufwand
Wassergymnastik
520101 Weinfelden 10'860.00
520102 Kreuzlingen 15'130.00
520103 Frauenfeld 7'500.00
520105 Sirnach 5'878.00
520107 Diessenhofen 5'350.00
520109 Aadorf 2'070.00
520110 Zihlschlacht 7'700.00
Total Wassergymnastik 54'488.00
Riickentraining
520201 Weinfelden 6'160.00
520202 Kreuzlingen 11'200.00
520203 Frauenfeld 6'300.00
520206 Ermatingen 6'800.00
520207 Aadorf 3'040.00
520210 Islikon 2'080.00
Total Riickentraining 35'5680.00
Osteoporosegymnastik
520307 Islikon 1'920.00
Total Osteoporosegymnastik 1'920.00
Bechterew
520401 Weinfelden 3'360.00
Total Bechterew 3'360.00
Tai Chi
520501 Weinfelden 3'120.00
520503 Frauenfeld 3'360.00
Total Tai Chi 6'480.00
Pilates
520801 Weinfelden 2'320.00
520802 Kreuzlingen 8'240.00
520808 Arbon 2'345.00
Total Pilates 12'905.00
Rhythmik und Everfit
520901 Egnach 2'500.00
520902 Kreuzlingen 6'560.00
Total Rhythmik und Everfit 9'060.00

Yoga
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521002 Kreuzlingen 3'800.00
521008 Weinfelden 480.00
Total Yoga 4'280.00
Diverse
521103 Sturzpravention Weinfelden 1'560.00
521104 Feldenkrais Frauenfeld 4'650.00
521105 Schwingen statt Springen 5'960.00
Total Diverse 12'170.00
Veranstaltungen
521201 Aktionstag 300.00
Total Veranstaltungen 300.00
Total Lohnaufwand 140'543.00
Sozialversicherungsaufwand
5270  AHV/IV/EO/ALV-Beitrage 10'926.20
5272  Berufliche Vorsorge 1'787.00
Total Sozialversicherungsaufwand 12'713.20
Spesen
Wassergymnastik
528101 Weinfelden 799.00
528102 Kreuzlingen 2'080.80
528103 Frauenfeld 487.20
528104 Sommeri 48.00
528105 Sirnach 132.00
528109 Aadorf 182.40
528110 Zihlschlacht 731.40
Total Wassergymnastik 4'460.80
Riickentraining
528203 Frauenfeld -135.00
528210 Islikon 30.00
Total Riickentraining -105.00
Yoga
528701 Weinfelden 160.00
Total Yoga 160.00
Rhythmik
528901 Egnach 510.00
Total Rhythmik 510.00
Diverse
529104 Feldenkrais Frauenfeld 690.00
Total Diverse 690.00
Total Spesen 5'715.80

Total Personalaufwand Kurse

158'972.00
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Honorare

5500  Honorare Vortrage etc. 400.00

Wassergymnastik

550107 Diessenhofen 17'150.00

550110 Zihlschlacht 5'000.00

Total Wassergymnastik 22'150.00
Ruckentraining

550206 Ermatingen 3'280.00

550208 Diessenhofen 1'500.00

550209 Felben 1'040.00

Total Ruckentraining 5'820.00
Osteoporosegymnastik

550307 Islikon 1'680.00

550308 Diessenhofen 4'100.00

Total Osteoporosegymnastik 5'780.00
Tai Chi

550508 Arbon 3'840.00

Total Tai Chi 3'840.00
Pilates

550802 Kreuzlingen 3'040.00

550804 Felben 2'450.00

550805 Diessenhofen 8'200.00

Total Pilates 13'690.00
Everfit

550904 Diessenhofen 4'100.00

Total Everfit 4'100.00
Yoga

551001 Romanshorn 4'128.00

551002 Kreuzlingen 8'660.00

551007 Arbon 7'912.00

551008 Weinfelden 2'210.00

551009 Frauenfeld 2'000.00

Total Yoga 24'910.00
Diverse

551101 Frauenfeld PMR 1'780.00
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551107 Feldenkrais Kreuzlingen
551108 Entspannung Diessenhofen
Total Diverse

Total Honorare

Aus- und Weiterbildung
Geschéftsstelle

5610 Geschéftsstelle
Total Geschéftsstelle

Kursleiter

5620  Kursleiter

Total Kursleiter

Total Aus- und Weiterbildung
Ubriger Personalaufwand
5700  Ubriger Personalaufwand

Total Ubriger Personalaufwand

Total Personalaufwand

Bruttoergebnis 2

Sonstiger Betriebsaufwand
Raumaufwand

Fremdmieten
Geschaftlokalitaten

6000 Mietzins Blro Geschéftsstelle
6001 Entschadigung Biro Prasident

Total Fremdmieten
Geschaftlokalitaten

Total Raumaufwand

Sachversich., Abgaben,
Gebiihren, Bewilligungen

Sachversicherungen
6300  Versicherungspramien
Total Sachversicherungen

Total Sachversich., Abgaben,
Gebiihren, Bewilligungen

2'380.00
500.00

190.00

4'072.70

442.80

3'900.00
2'400.00

349.65

4'660.00

85'350.00

190.00

4'072.70

4'262.70

442.80

316'129.60

30'652.74

6'300.00

6'300.00

349.65

349.65
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Verwalt.- und Informatikaufw.

Verwaltungsaufwand

6500  Buromaterial

6510  Telefon, Internet

6513  Porti

6520 Verbandsbeitrage

6530  Revisionsstelle

6570  Ubriger Verwaltungsaufwand
Total Verwaltungsaufwand

Informatikaufwand
6560 EDV Aufwand
Total Informatikaufwand

Total Verwalt.- und Informatikaufw.

Offentlichkeitsarbeit/Vereins
arbeit

Offentlichkeitsarbeit
6600 Inserate
Total Offentlichkeitsarbeit

Werbedrucksachen, -material,

Reklameartikel, Muster

6610  Werbedrucksachen

Total Werbedrucksachen, -material,
Reklameartikel, Muster

Mitgliederversammlung
6620  Mitgliederversammlung
Total Mitgliederversammlung

Vereinsarbeit Vorstand

6631  Spesen Vorstandsitzungen
6632 Konferenzteilnahmen
Total Vereinsarbeit Vorstand

Total Offentlichkeitsarbeit/Vereins
arbeit

3'639.32
1'465.90
5'045.63
754.34
1'081.00
40.00

2'215.70

2'331.00

1'526.85

2'361.55

1'122.00
526.50

11'926.19

2'215.70

14'141.89

2'331.00

1'526.85

2'361.55

1'648.50

7'867.90
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Ubriger Betriebsaufwand

Sonstiger Aufwand

6700  Sonstiger Aufwand 30.00

Total Sonstiger Aufwand 30.00
Total Ubriger Betriebsaufwand 30.00
Betriebsergebnis 1 (vor Finanzerfolg) 1'963.30

Finanzerfolg
Finanzaufwand

6840 Bank-/PC-Spesen 725.03
Total Finanzaufwand 725.03

Finanzertrag

6850 Zinsertrag 4'955.64

Total Finanzertrag 4'955.64
Total Finanzerfolg -4'230.61
Betriebsergebnis 2 (vor Abschreibungen) 6'193.91
Total Sonstiger Betriebsaufwand 24'458.83
Betriebsergebnis 3 (vor Nebenerfolgen) 6'193.91
Betriebsergebnis 4 6'193.91
Unternehmensgewinn 6'193.91

Gewinn 6'193.91



